
PL
ESTADO DO MARANHÃO
7

IARIO OFICIA
1

I

PUBLTcAÇÕes DE TERcErRos

ANoxLlt No0s2 sÃo tuis, TERçA.FEIRA, 19 DE MARço DE 2019 eotçÃo DE HoJE: 70 PAcINAS

v

suurÁnro

ÂDITAMENTO
PreleituraMunicipal de São Joto Paraíso - Mr\..............................01

ADITIVOS
Secretaria dc Estado da Saúde e Outros

ÀTA
0l

Conselho Regional de Contabilidade do Maranhão -CRCMA
e Outras........... ......................,.,04

AVISOS
Secretaria de Estado de Governo e Outros

coMr"rNrcAÇÔEs
Prefeitura Municipal de Bom Lugar -MA e Outras................ 33

CONTRATOS
Secretaria de Estado da Saúde e Outros

coNvocA(Ío
34

Sindicato dos Agentes Comturitarios de Saúde da Regional
de PinheiroJVÍA ........................51

DECISÔES
Secretaria de Estado da Culhra

EDITAIS
51

Prefeihra Municipal de Pena.lva - MA e OutÍo....... ................... 52
ERRATAS

Companhia de Saneamento Ambiental do Maranhão - CAEMA
e Outras ...........61

ESTATUTO
Associaçã«r'Íbnda l.Jmbandista Santo Onotre Corte lmperial do

20

62

70

Divino Espirito Santo
LEI

Pretbinra Municipal de VilaNova dos Martírios - MA ................. 62
PARECER

Secretaria de Estado da Cultura
PORIhRIAS

68

DeÍbnsoria Publica do Estado e Outra.......................................68
PROPOSTA

20 Batalhão de Polícia Militar do Maranhão - BPMMA ...........69
RESOLUÇÃO

Câmam Municipal de Turúum - MA
TERMO DE COLABORAÇÃO

Secretaria de Estado do Thabalho e da Economia Solid,árria"........ 70

ADITAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO
PARAÍSO.MA

ESPECIE: 20 TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO 078.2018.

Extrato de Termo de Aditivo de Contrato- ContÍato; publicado na im-
pressa no dia l8 de Abril de 2018, na seção de terceiros na pagina
48: Modalidade: Tomada de Preços no00l\2018 Processo n"017\2018
. Número do contrato 078\20IS.CONTRATANTE: Município de São
João do Paraíso -MA. CNPJ:O I . 597. 629 /000 l -23. CONTRATADA :

E. OLIVEIRA RAMOS, inscrita no CNPJ N' 17.183.395\0001-08.
OBJETO: Contratação da empresa de engenhariq para execução das

obras e serviços de engenharia para Construção da Praça da Cultura
no município de São João do ParaísoMA. O Presente TermoAditivo
tem por objeto alteração do contrato 078\2018, prorrogando-se o seu
prazo de vigência de acordo com o eu dispõe o inciso II do art. 57 da
Lei Federal no 8 .666 de 2l dejunho de 1993. Permanecem inalterados

as demais as demais condições o inciso II do art. 57 da Lei Federal no

8.666 de 2l dejunho de 1993. Vigência : ( pronogado) : Termo inicial
02.03.2019. Termo Final: 28.08.2019. Data da assinatura no teÍmo
aditivo do contrato. 14 de Fevereiro de 2019. - ROBEKIO REGIS
DE ALBUQUERQUE - Prefeito Municipal.

ADITIYOS

SECRETARIADE ESTADO DA SAUDE

EXTRATO DO I' IERMO ADITIVO AO CONTRÂTO N.'
702018 SES . REE: Processo no 14.l0720l9lSES - PARfES: SECRE-
TARIA DE ESTADO DA SAÚDE . CNPJ N'O2.973.24OIOOOI-
06 e a Empresa ETAPA SERVIÇOS GERAIS LTDA - CNPJ no

03.211.977/O0Ol-46; OBJETO: É aditivar o Contrato n'70t20181
SES, no que se refere ao pÍazo, visando a continuidade na prestação

dos serviços inicialmentc pactuados; VIGÊNCIA: O Contrato fica
prorrogado por mais 12 (dozB) meses, com inicio em 0l/05/2019 e

término previsto pua 0l/05/2020; VALOR: Permanecerão inalte-
rados os valores contratados para a cobertura da despesa referente
ao período da prorrogação, sendo o valor mensal de R$ 114.406,43
(cento e quatorze mil, quatrocentos e seis reais e quarenta e três cen-
tavos), perfazendo o global de R$ 1.372.877,16 (um milhão, trezentos
e setenta e dois mil, oitocentos e setenta e sete Íeais e dezesseis cen-
tavos); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n" 8.666i1993;
DOTAçÃO ORÇAMENTARIA: UNIDADE ORÇAMENTÁ-
RIA - 21901; AÇÃO - 4457; SUBAÇÃO - 000799 (MANUTSES);
FONTE - 0 12 1 ; NATUREZA DESPESA - 33.90.37.03, NOTA DE
EMPENHO n" 000164, emitida em 2810212019; DATA DA ASSI-
NATURA DO ADITM: 13 de março de 2019; SIGNATÁRIOS:
CARLOS EDUARDO DE OLMIRA LULA, C.l n'68312297-
5 SSPilvÍA, CPF no 912.E86.063-20, Secretario de Estado da Saú-
de, pela Contratante; neste ato representada pelo diretor geral, Sr.

FRANCISCO MOREVI ROSA RIBEIRO, Cédula de Identidade
n' 20269994-3, CPF sob o n' 85 1.850.603-44, pela Contratada. São
Lús (MA), 13 de março de 2019. Karla Suely da Conceição Trindade,

Subsecretária de Estado da Saúde.

EXTRATO DO IO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N."
2U2018/SES.REF.: Processo n" 13.526/2019/SES - PARTES: SE-
CRETARIADE ESTADO DA SAÚDE - CNPT N" 02.973.240/OOOI-
06 e a Empresa BRASIL VIDA TÁXI AÉREO LTDA - CNPJ no

06.234.65610001-55; OBJETO: É aditar o Contrato no 2l/20181
SES, no que se refere à pronogação de prazo, para dar continuidade
na prestação dos serviços de transporte aéreo; YIGÊNCIA: O pre-
sente Contralo ficará prorrogado por mais 12 (doze) meses, a contar
de 05/03/2019 com término previsto pua0510312020; VALOR: Em
razáo da redução de valor decorrente da revisão descrita na Cláu-
sula Primeira do presente instrumento, o preço unitfuio do desloca-
mento referente ao item 03, Cláusula PrimeirA item 1.2. do Contra-
to, passará de R$ 100.570,00 (cem mil, quiúeúos e setenta reais)
para R$ 79.100,00 (setenta e nove mil e cem reais) totalizando uma
redução de R$ 21.470,00 (vinte e um mil e quatrocentos e setenta
reais). O valor global do Contrato, emÍar;ão da redução, passará de
R$ 440.940,00 (quatrocentos e quarenta mil, novecentos e quaren-
ta reais) para R$ 398.000,00 (trezentos e noventa e oito mil reais);
FLTNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 8,66611993; Do-
TAÇÃO ORÇAMENTARIA: UI\IDADE GESTORA: 210901;
AÇÃo: 4793; SLrBAÇÃo: gs+ (FUNCREDE); FONTE: l2l; NA-



tação N" OOll2Olg. VALOR: R$ 8.000,00 (oito mil reais). MGÊN-
CtA: l0 (dez) meses. DOTAÇÃo ORÇAMENTARIA: 0l- Câmara
Municipal, Dotação Orçamentária: 01.031.0001.2.001 - Manuten-

ção das Atividades Legislativas da Câmara Municipal, Elemento de

Despesa: 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

Juridica. DATA DE ASSINATURA: ll de março de 2019. FORO:
Comarca de João Lisboa - MA. ASSINATURAS: Ronnie Von Luis
Roúigues - Presidente da Câmara Municipal e Raimundo Lima Gui-
marães - Contratado. João Lisboa - MA I I de março de 2019.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DO
MARANIIÃO

RESENHA. CONTRATO N" OO4/2019. PREGÃO PRESENCIAL N"
00112019. Proc. Adm. n' 004/2019. CONTRATANTE: Câmara Muni-
cipal de Santo Amaro-MA, CNPJ n' 0 l. 6 I 2.669 /000 I -0 5. CONTRA-
TADA: Empresa L S COMÉRCIO E SERVIÇOS - L S EMPREEN-
DIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ no 18.538.150/0001-19,
com sede na Rua 02, no 60, Loteamento Sítio Grande, Maiobão, Paço

do Lumiar-MA. OBJETO: Contratação para fomecimento parcelado

de material de consumo, tipo: expediente e limpeza/higiene. VALOR
TOTAL: R$ 85.829,65 (oitenta e cinco mil novecentos e vinte e nove
reais e sessenta e cinco centavos). VIGENCIA: a partir da data de sua

\z assinahua até 3lll2l2}19. DoTAÇÃo oRÇAMENTÁRIA: Poder

Legislativo. Exercício 20 19. Atividade: 01.03 1.000 1.2002-Manu-
tenção e Funcionamento dos Serviços Administrativos. Classificação
Econômica 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. LEGALIDADE:
Lei Federal n" 10.520/02, Lei Federal n" 8.666/93 e alterações pos-

teriores. ASSINATURAS : CONTRATANTE : El iziane Mareiros Bi-
zerr4 Presidente, CPF no 812.937.393-91. CONTRATADA: Luciano
Sauto Cost4 Proprietário/Administrador, CPF 016.603.643-96.

RES ENHA. CONTRATO N" OO5/20 I 9. PREGÃO PRESENCIAL N"
00U2019. Proc. Adm. no 005/2019. CONTRATANTE: Câmara Mu-
nicipal de Santo Amaro-MA, CNPJ n" 01.612.669/0001-05. CON-
TRATADA: Empresa ESQUADRO SERVIÇOS E COMERCIO EI-
RELI-À/E, CNPJ no 09.084.272/0001-91, com sede na Rua 02, no 60,

Loteamento Sítio Grande, Maiobão, Paço do Lumiar-MA. OBIETO:
prestação de serviços de locação de 0l (um) veículo, luação 4x4,
diesel, sem motorist4 destinados a atender as demandas da Câma-
ra Municipal de Santo Amaro-MA. VALOR MENSAL: R$ 6.500,00
(seis mil e quiúentos reais). VIGÊNCIA:27102/2019 a31112/2019.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Poder Legislarivo. Exercício 2019.
Atividade: 01.031.0001.2002-Manutenção e Funcionamento dos
Serviços Administrativos. Classifi cação Econômica 3.3.90.39.00 -
Outros Serviços de Terceiro Pessoa Juridica LEGALIDADE: Lei
Federal no 10.520102, Lei Federal n'8.666/93 e alterações posterio-
res. ASSINATURAS: CONTRATANTE: Eliziane Marreiros Btzerr4
Presidente, CPF n" 812.937.393-91. CONTRATADA: Luciano Baro-
ne Matos, Proprietario/AdministÍadot CPF 04 l. 93 3. I 93-00.

RESENHA. CONTRATO N" 008/2019. Proc.Adm.N' 008/2019.
TOMADADE PREÇOS N" 001/2019. PARTES: CONTRATANTE:
Câmara Municipal de Santo Amaro-MA, CNPJ no 01.612.669/0001-
05. CONTRATADA : PREMIUM ASSESSORIA E CONSULTORIA
CONTABIL, CNPJ no 17.308.7561000 I -03. OBJETO: Contratação
de Empresa especializada na prestação de serviços de Assessoria e

Consultoria Contábil para o Legislativo Municipal de Santo Ama-
ro-MA. VIGENCIA: ll/02/2019 a3lll2/2019. VALOR MENSAL:
R$ 7.000,00 (seis mil e quinhentos reais). DOTAÇÃO OnçamN-
TARIA: Exercício 20 19. Atividade: 0 1.03 1.000 1.2002-Manutenção
e Funcionamento dos Serviços Administrativos. Classificação Eco-
nômica 3.3.90.39.00-Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica.
FTINDAMENTAÇÃO LEGAL: Tomada de Preços n" 001/2019, Lei
Federal n' 8.666/93 e alterações posteriores. ASSINAIURAS DAS
PARTES : CONTRATANTE: Eliziane Marreiros Bizena Presidente,
CPF no 812.937.393-9L CONTRATADO: Vinicius Muniz Medei-
ros, Sócio/Administrador, C.l. n' 139479520000-SSP/I4A, CpF N.
02t.306.67341.

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS TERÇA.FEIRA, 19 - -20

üPu'

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI.

EXTRATO DE CONTRATO.ESPÉCIE: CONTRATO DE PRES-
TAÇÃO DE SERVrÇO N' 01.003.009.2019. PARTES: CÂMA-
RA MUNICIPAL DE BLIRITI-MA, inscrita no CNPJÂ4F sob o no.

07.509.201/0001-68 e a empresa F. K. C. DA CI-INHA, inscrita no
CNPJ/I4F sob o no. 08.257.73010001-84. OBJETO: Contratação de

empÍesa especializada em prestação de serviços de acesso a inter-
net e manutenção de rede de computadores e sistema de vigilânci4
para atender as necessidades da Câmara Municipal de Buriti-Ma.
FIINDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n" 003/2019, e
rege-se pelas disposições express,rs na lri no 8.666193. VALOR:
R$ 17.200,00 (dezessete mil e drzentos reais). VIGÊNCIA: Início:
2710212019 e Término: 3l/1212019. RECURSO FINANCEIRO:
Recrusos Próprios da Câmara/Repasse. DOTAÇÃO OnÇaWX-
tÁntl: 01.0 1.0 1.03 1.0052.2002.3.3.90.39.00-outros Serviços de

Terceiros Pessoa Jurídica. SIGNATÀRIOS: Pela CONTRATANTE :

Josimar Alves Lim4 Presidente da Câmara Municipal de Buriti-Ma"
pela CONTRATADA: Francisco Kleuton Carvalho da Cunh4 Titular.
Buriti-M4 27 de fevereiro de2019.

EXTRATO DE CONTRATO.ESPÉCIE: CONTRATO DE PRES.
TAÇÃO DE SERVIÇO N" 01.001.001.2019. PARTES: CÂMA-
RA MTINICIPAL DE BURITI-MA, inscrita no CNPJ/NÍF sob o no.

07.509.201/0001-68 e a empresa JOSÉ HAMLION LIMA SAN-
TOS, inscrita no CNPJÀ,ÍF sob o no. 20.388.553/0001-70. OBJE-

TO: Conhatação de serviços de Consultoria Técnica em Licitações

e Contratos Administrativos, para atender as necessidades da Câma-
ra Municipal de Buriti-Ma. FUNDAMENTO LEGAL: Convite no

001/2019, e Íege-se pelas disposições expÍessas na Lei no 8.666193.

VALOR: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). VIGÊNCIA: Iní-
cio : 2 | I 0 I 120 19 e Término : 3 I I 12/20 19. RECURSO FINANCEIRO :

Recursos Próprios da Câmara/Repasse. DOTAÇÃO OnçaUeN-
TÁRIa: 0 1.0 1.0 t.03 1.0 052.2002.3.3.90.39.00-outros Serviços de

Terceiros Pessoa Jurídica. SIGNATARIOS : Pela CONTRATANTE:
Josimar Alves Lima, Presidente da Câmara Municipal de Buriti-Ma,
pela CONTRATADA: José Hamilton Lima Santos, Titular. Buriti-
M4 2l de janeiro de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO.ESPÉCIE: CONTRATO DE FORNE-
CIMENTO N" O1.OO3.OO8.2O19. PARTES: Ci{]W{FU{ MUNICIPAL
DE BURITI-MA, inscrita no CNPJ/IvIF sob o no. 07.509.201/0001-
68 e a empresa PRIME CONSTRUTORA COMERCIO E SERVI-

ÇOS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ sob o no 18.309.72110001-43.

OBJETO:Aquisição de Materiais de Limpez4 Gêneros Alimentícios
e Materiais de Expediente para atender as necessidades da Câmara
Municipal de Buriti-Ma. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Pre-
sencial no 003/2019, e rege-se pelas disposições expÍessas na Lei no

8.666193 e Lei no 10.520/02. VALOR: R$ 71.566,69 (setenta e um
mil, quinhentos e sessenta e seis reais e sessenta e nove centavos).
VIGÊNCIA: Inicio: 0 l/03/20 I 9 e Término : 3 I / 12120 19. RECURSO
FINANCEIRO: Recursos Próprios da Câmara/Repasse. DOTAÇÃO
oRÇAtvreurÁnrA: 0 I . 0 l. 0 1.03 1.0052.2002.3.3. 90.3 O.0o-Material
de Consumo. SIGNATARIOS: Pela CONTRATANTE: Josimar Al-
ves Lima, Presidente da Câmara Municipal de Buriti-Ma, pela CON-
TRATADA: José Hilton dos Santos Barros Juniog Empresário. Buri-
ti-M4 0l de março de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO.ESPECIE: CONTRATO DE PRES-
TAÇÃO DE SERVrÇO N" 01.001.006.2019. PARTES: CÂMa-
RA MUNICIPAL DE BURITI-MA, inscrita no CNPJ/IvÍF sob o no.

07.509.20110001-68 e a empÍesa P. F. LIMA CARVALHO EIRELI-
ME, inscrita no CNPJ sob o no 14.696.800/0001-01. OBJETO: Con-
tratação de empresa para prestação de serviço na locação de veiculo
para atender as necessidades da Câmara Municipa.l de Buriti-Ma.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão presencial n" 001/2019, e rege-se



v

pelas disposições expressas na Lei no 8.666/93 e Lei no 10.520102.
VALOR:-R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais). VIGÊNCIA: Iní-
cio: 0 I I 03 I 20 19 e Término : 3 I I 12 120 19. RECURSO FINANCEIRO :

Recursos Próprios da Câmara/Repasse. DOTAÇÃO ORçLlfeU-
TARIA: 0 1.01.0 1.03 1.0052.2002.3.3.90.39.00-Outros Serviços de
Têrceiros Pessoa Jurídica SIGNATARIOS : Pela CONTRATANTE:
Josimar Alves Lim4 Presidente da Câmara Municipal de Buriti-M4
pela CONTRATADA: Paulo Fernando Lima Carvalho, Empresario.
Buriti-Ma,0l de março de 2019.

cÂulanI MUNICIPAL DE PERITORO-MA

EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
N" OI-I203/20I9. PARTES: CÂMARA MTINICIPAL DE PE-
RITORO-MA, pessoa jurídica de direito público, situada na Rua
da Prata Vn, Centro, Peritoró - MA, inscrita no CNPJ sob o no

01.953.693/0001-08, e a empÍesâ Novelty Telecom LTDA, situada
na Rua São João, no 918, Centro, Dom Pedro - MA, inscrita no CNPJ
sob o no 15.123.596/0001-94. OBJETO: Contratação de empresa
para fomecimento de liú de internet para atender as necessidades

da Câmara Municipal de Peritoró - MA, conforme especificações dos

serviços contidos no Processo de Dispensa rf 002/2019, BASE LE-
GAL: Lei n' 8.666193, na forma do art. 24, Inciso II, da referida Lei e
suas alterações posteriores e Decreto Federal no 9.412, de l8 dejunho
de 2018, VALOR GLOBAL: R$ 1.650,00 (mil seiscentos e cinquen-
ta reais), VIGENCIA: de 12 de março de 2019 a3l de dezembro de

2019. ORGÃO 0l - Câmara Municipal de Peritoró; UIIID. ORÇA-
MENTÁRIA: 0101 - Câmara Municipal de Peritoró; PROJETO/
ATIVIDADE: 2.002 - Manutenção das Atividades Administrativas
da Câmarer; CLASSIFICAÇÃo ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 -
Outros serv. de terc. Pessoa jurídica. FORO: Comarca de Coroatá
- MA. Data da assinatura 12 âe março de 2019. SIGNATÁRIO: SÍ.

Oberdan Furtado Menezes, portador do RG n' 19652972002-7 - SSP/

MAe do CPF n" 020.963.273-93, pelo CONTRATADO e o Sr. Jure-

naldo Bezerra Lisbo4 portador do RG no 027 67 I 182004- I SSP/IvÍA e

CPF rf 27 1.5 67. 883 -5 3, pelo CONTRATANTE. FORO : Comarca de

Coroatá - MA. Data da assinattra l2 de março de 2019.

EXTRATO DO CONTRATO DE DTSPENSADE LTCITAÇÃO N"
O2-I3O3DOI9.PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE PERITORO-
MA, pessoa jurídica de direito público, situada na Rua da Prat4 s/n,

Centro, Peritoró - MA, inscrita no CNPJ sob o no 01.953.693/0001-
08, e a empresa M. L. da Silva & Cia LIDA - EPP, situada na Praça

do Mercado Central, Box 02, Centro, Coroatá - MA, inscrita no CNPJ
sob o no 07.136.536/0001-88. OBJETO: Contratação de empresa es-
pecializada para manutenção corretiv4 reposição de peças e ÍecaÍga
de gás de aparelhos condicionadores de ar e bebedouro, para atender
as necessidades da Câmara Municipal de Peritoró - MA, conforme
especificações dos serviços contidos no Processo de Dispensa no

003/2019, BASE LEGAL: Lei no 8.666193, na forma do art. 24, In-
ciso II, da referida Lei e suas alterações posteriores e Decreto Federal
no 9.412, de 18 de juúo de 2018, VALOR GLOBAL: R$ 8.740,00
(oito mil setecentos e quarenta reai9, VI9ÊNCIA: de 13 de março
de 2019 a 3 I de dezembro de 2019. ORGAO 0 I - Câmara Municipal
de Peritoró; UNID. ORÇAMENTÁnIÂ: 0101 - Câmara Munici-
pal de Peritoró; PROJETO/ATIVIDADE: 2.002 - Manutenção das
Atividades Administrativas da Câmara; 3.3.90.30.00 - Material de
Consumo. FORO: Comarca de Coroatá - MA. Data da assinatura
13 de março de 2019. SIGNATÁRIO: Sr. Antônio Mariano Lima da
Silva Filho, portador do RG no 19652972002-7 - SSP/I4A e do CPF
n" 020.963.273-93, pelo CONTRATADO e o Sr. Jurenaldo Bezerra
Lisbo4 portador do RG n' 23502012002-9 - GEJSPCMA e do CpF
n" 018.985.563-00, pelo CONTRATANTE. FORO: Comarcade Co-
roatá - MA. Data da assinahua l3 de março de 2019.

EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
N" OI.I3O3/20I9. PARTES: CÂMARA MTINICIPAL DE PE-
RITORO-MA, pessoa juridica de direito público, situada na Rua
da Prata, s/n, Centro, Peritoró - MA, inscrita no CNpJ sob o no
01.953.693/0001-08, e a empresa M. L. da Silva & Cia LTDA - EpR
situada na Praça do Mercado Central, Box 02, Centro, Coroatá - MA,

TERÇA-FErRA, l9 - MARÇO - 2019 D.O. PUBLTCAÇÕES DE

\rr E

inscrita no CNPJ sob o n" 07.136.536/0001-88. OBJETO: Contrata-

ção de empresa especializada paÍa manutenção corretiv4 reposição
de peças e recarga de giás de aparelhos condicionadores de ar e bebe-

douro, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Peritoró
- MA, conforme especificações dos serviços contidos no Processo de

Dispensa no 00312019, BASE LEGALz l-ei no 8.666/93, na forma do
art. 24, Inciso II, da referida Lei e suas alterações posteriores e De-
creto Federal no 9.412, de 18 de junho de 2018, VALOR GLOBAL:
R$ 3.070,00 (três mil e setenta reais), VIGÊNCIA: de 13 de março
de 2019 a 3l de dezembro de 2019. ORGÃO 0l - Câmara Municipal
de Peritoró; LTNID. ORÇAMEf.ffÁnf.l: 0101 - Câmara Municipal
de Peritoró; PRQJETO/ATIVIDADE: 2.002 - Manutenção das Ati-
vidades Administrativas da Câmara; 3.3.90.39.00 - Outros serv. de

Terc. Pessoa Jurídica. FORO: Comarca de Coroatá - MA. Data da
assinatura 13 de março de2019. SIGNATÁRIO: Sr. Antônio Maria-
no Lima da Silva Filho, portador do RG n" 19652972002-7 - SSP^4A
e do CPF n'020.963.273-93, pelo CONTRATADO e o Sr. Jurenaldo
Bezena Lisbo4 portador do RG n" 23502012002-9 - GEJSPC/NíA e

do CPF n" 018.985.563-00, pelo CONTRATANTE. FORO: Comarca
de Coroatá - MA. Data da assinatura l3 de março de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DE RIBAMAR.MA

EXTRATO DO CONTRATO N" 175120I9-SEMED. REF.: Proces-

so n" 93912017 - SEMED. PregÍlc Presencial n' 09512017-CELICC/
PMSJR. Ata de Registro de Preço_no 044/2.018 - CELICC. CON-
TRATANTE: MI.]NICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE zuBAMAR (CNPJ

n" 06.35 1.5 l4l0001-78), por intermédio da SECRETARIA MLINICI-
PAL DE EDUCAÇÃO - SEMED. CONTRAIADA: UML MEN.
DES - ME (CNPJ n'28.117.156/0001-76). OBJETO: aquisição de

merenda escolar para atender aos alunos das Escolas da Rede Muni-
cipal de Ensino, de interesse da Secretaria Municipal de Educação
- SEMED FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DA CONTRATAÇÃO:
com fundamento na Lei Federal n' 10.52012002 e, subsidiariamente,
na Lei Federal n'8.666/93 e alterações posteriores, aplicando-se as

demais normas regulamentares pertinentes à especie. VIGÊNCIA:
o pÍtvo de vigência deste Contrato terá início a partir da data de sua
assinatura e vigorará alé 3l/12/2019, condicionada sua eficácia após

a publicação do seu extrato na imprensa oficial. VALOR: o valor es-
timado do Contrato é de R$ 35.415,03 (trinta e cinco mil e quatrocen-
tos e quinze reais e três centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
FONTE DE RECURSO 0115000051 - PNAE; LrNIDADE ORÇA-
MENTARIA: 05 0l - Secretaria Municipal de Educação. FUNÇÃO
PROGRAII,IT{,TICA: 12 361 OOO5 2.02 I; CATEGORIA ECONÔ-
MICA: 3.3.90.30.00 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRrA: FONTE DE
RECURSO 0100000000 - Recursos Ordinarios; UNIDADE ORÇA-
MENTARIA: 05 0l - Secretaria Municipal de Educação. FUNÇÃO
PROGRAMÁTICA: 12 361 0005 2.021; CATEGORIAECONÔ-
MICA: 3.3.90.30.00 DATA DA ASSINATITRA DO CONTRATO:
26/02D019;SIGNATTIRIOS: Joana Marques - Secretária Municipal de

Fducação, pela CONTRATANTE e Udedson Miguel Lemos Mendes,
pela CONTRAIADA. Órgão responsável pelo envio dos elementos de
fiscalização ao SACOP/TCE relativos ao presente contrato - SEMED.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO.MA

t'.i§,-

EXTRATO ORIGEM: PREGÃO N" 7412018 OBJETO: Aqui-
sição de material e equipamentos destinado a doação entre contri-
buintes que efetuaÍem quitação de débitos tributários referentes ao
IPTU de acordo com edital e anexos. CONTRATADA (O) GOMES
IRMAOS LIDA - FILIAL CONTRATO: 20190001 CONTRA-
TANTE: (O) SEC. MUN. DE MEIO AMB., FrNANÇAS E pLA-
NEJAMENTO VALOR TOTAL: R$ 15.030,00 (quinze mil, trinta
reais) PROGRAMA DE TRABALIIO: Exercicio 2019 Atividade
0501.041230005.2.019 Manutenção e Funcionamento da Sec. Muni_
cipal e Finanças, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamen_

38


